（四）深圳瑞成拥有境内外其他上市公司已发行股份 5%及以上的情况

截至本报告书出具日，除华夏航空外，深圳瑞成没有在境内、境外其他上市公司拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

12

第二节  本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

公司控股股东华夏控股通过协议转让方式将部分股份转让给成德投资，是基于自身

资金需求以及对公司发展的战略规划考虑，拟引入具备一定资金实力且拥有一定资源的

股东，优化公司股权分布，促进公司健康良性发展。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内的持股计划

截至本报告签署日，信息披露义务人及其一致行动人无明确的在未来 12 个月内增加

或减少其在上市公司中拥有权益的具体计划安排，若发生相关权益变动事项，信息披露

义务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

13

第三节  权益变动方式

一、本次权益变动的具体情况

本次权益变动前，华夏控股直接持有华夏航空 363,130,434 股股票，占华夏航空总

股本的 28.41%；深圳融达直接持有华夏航空 140,260,736 股股票，占华夏航空总股本的

10.97%；华夏通融直接持有华夏航空 80,022,000 股股票，占华夏航空总股本的 6.26%；

深圳瑞成直接持有华夏航空 56,700,000 股股票，占华夏航空总股本的 4.44%；胡晓军先

生及其配偶徐为女士通过华夏控股、深圳融达、华夏通融及深圳瑞成间接合计持有本公

司 640,113,170 股，合计控制公司 50.08%的股权，为公司实际控制人。

信息披露义务人华夏控股通过协议转让的方式转出持有的公司股份 6,392 万股，占

公司总股本的 5%。

本次权益变动后，信息披露义务人华夏控股直接持有华夏航空 299,210,434 股股票，

占华夏航空总股本的 23.41%；深圳融达直接持有华夏航空 140,260,736 股股票，占华夏

航空总股本的 10.97%，华夏通融直接持有华夏航空 80,022,000 股股票，占华夏航空总股

本的6.26%；深圳瑞成直接持有华夏航空56,700,000股股票，占华夏航空总股本的4.44%；

胡晓军先生及其配偶徐为女士通过华夏控股、深圳融达、华夏通融及深圳瑞成间接合计

持有本公司 576,193,170 股，合计控制公司 45.08%的股权，仍为公司实际控制人。

本次协议转让尚需深圳证券交易所确认合规性后方可实施，且需在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续。

信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后的持股情况：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

华夏控股

合计持有股份 363,130,434 28.41% 299,210,434 23.41%

其中：无限售条件股份 324,000,000 25.35% 260,080,000 20.35%

有限售条件股份 39,130,434 3.06% 39,130,434 3.06%

深圳融达

合计持有股份 140,260,736 10.97% 140,260,736 10.97%

其中：无限售条件股份 125,043,345 9.78% 125,043,345 9.78%

有限售条件股份 15,217,391 1.19% 15,217,391 1.19%

华夏通融

合计持有股份 80,022,000 6.26% 80,022,000 6.26%

其中：无限售条件股份 80,022,000 6.26% 80,022,000 6.26%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

14

深圳瑞成

合计持有股份 56,700,000 4.44% 56,700,000 4.44%

其中：无限售条件股份 56,700,000 4.44% 56,700,000 4.44%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

二、权益变动所涉及协议的主要内容

（一）协议转让的当事人

甲方（转让方）：华夏航空控股（深圳）有限公司

乙方（受让方）：深圳市成德永盛投资发展合伙企业（有限合伙）

（二）标的股份

甲方希望以协议转让的方式将其持有的华夏航空5%的无限售流通股股份（共计6,392

万股）以及由此衍生的所有权权益（包括该等股份项下所有附带权益及权利）按照相关法

律法规以及本协议的约定转让给乙方。

（三）股份转让价格

经双方协商，本次股份转让的价格为华夏航空于本协议签署日的前一交易日的收盘

价，即 8.68 元/股，股份转让价款共计 55,482.56 万元。

（四）股份转让款的支付

双方同意，乙方应通过现金方式，按本协议约定的本次股份转让价格，依照协议约定

向甲方支付股份转让价款，具体支付安排如下：

1、第一期款：在本协议签署生效之日起，甲方启动将全部标的股份过户至乙方名下

的相关工作，乙方给予必要的配合。在本协议签署生效之日起 10 个交易日内乙方向甲方

支付股份转让价款 2 亿元（大写人民币：贰亿元整）。

2、第二期款：甲方将全部标的股份过户至乙方名下后，乙方应在 2023 年 8 月 25 日

（如该时点尚未完成标的股份过户的，则顺延至股份过户完成后 2 个工作日）前向甲方

支付股权转让价款 1 亿元（大写人民币：壹亿元整）。

3、第三期款：甲方将全部标的股份过户至乙方名下后，乙方应在 2023 年 10 月 15 日